

B.A. Investering A/S

Engvangen 6, 2680 Solrød Strand

CVR-nr. 16 17 30 45

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2022.

Bent Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	B.A. Investering A/S Engvangen 6 2680 Solrød Strand
	CVR-nr.: 16 17 30 45
	Stiftet: 1. marts 1992
	Hjemsted: Solrød Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021 30. regnskabsår
Bestyrelse	Arne Preben Hansen, Formand Steen Hove Therkildsen Bent Andersen
Direktion	Bent Andersen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Danske Bank, Brogade 3, 4600 Køge
Dattervirksomhed	B.A. Industriservice A/S, Solrød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået i at drive holding- og udlejningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.115 t.kr. mod 782 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	394.846	377.048
1 Personaleomkostninger	-216.000	-181.078
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-101.650	-109.141
Resultat før finansielle poster	77.196	86.829
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.674.533	705.232
Andre finansielle indtægter	880.286	71.199
Øvrige finansielle omkostninger	-386.465	-54.309
Resultat før skat	2.245.550	808.951
2 Skat af årets resultat	-130.417	-26.966
Årets resultat	2.115.133	781.985
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	969.301	-3.029.618
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overføres til overført resultat	1.031.432	3.698.603
Disponeret i alt	2.115.133	781.985

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	446.950	296.616
Materielle anlægsaktiver i alt	446.950	296.616
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.090.533	1.173.232
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.090.533	1.173.232
Anlægsaktiver i alt	2.537.483	1.469.848
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	721.579	349.571
Tilgodehavender i alt	721.579	349.571
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.489.697	6.971.660
Værdipapirer i alt	7.489.697	6.971.660
Likvide beholdninger	5.212.213	4.690.781
Omsætningsaktiver i alt	13.423.489	12.012.012
Aktiver i alt	15.960.972	13.481.860

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.674.533	705.232
	Overført resultat	12.728.971	11.697.539
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
	Egenkapital i alt	<u>15.017.904</u>	<u>13.015.771</u>
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	<u>25.601</u>	<u>14.705</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>25.601</u>	<u>14.705</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	147.489	0
	Deposita	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>222.489</u>	<u>75.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	65.570	60.051
6	Selskabsskat	518.128	152.977
	Anden gæld	<u>111.280</u>	<u>163.356</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>694.978</u>	<u>376.384</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>917.467</u>	<u>451.384</u>
	Passiver i alt	<u>15.960.972</u>	<u>13.481.860</u>
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2020	500.000	3.734.850	7.998.936	110.600	12.344.386
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	705.232	3.698.603	113.000	4.516.835
Udloddet					
udbytte	0	-3.734.850	0	0	-3.734.850
Egenkapital 1.					
januar 2021	500.000	705.232	11.697.539	113.000	13.015.771
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	969.301	1.031.432	114.400	2.115.133
	500.000	1.674.533	12.728.971	114.400	15.017.904

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	216.000	181.078
	216.000	181.078
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	119.521	34.127
Årets regulering af udskudt skat	10.896	-7.161
	130.417	26.966
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021		1.832.492
Tilgang		443.000
Afgang		-471.707
Kostpris 31. december 2021		1.803.785
Afskrivninger 1. januar 2021		1.535.876
Årets afskrivninger		101.650
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-280.691
Afskrivninger 31. december 2021		1.356.835
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		446.950

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar 2021	468.000	520.000		
Afgang i årets løb	-52.000	-52.000		
Kostpris 31. december 2021	416.000	468.000		
Opskrivninger 1. januar 2021	705.232	3.734.850		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.674.533	705.232		
Udbytte	-705.232	-3.734.850		
Opskrivninger 31. december 2021	1.674.533	705.232		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.090.533	1.173.232		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos B.A. Investering A/S
B.A. Industriservice A/S, Solrød	80 %	2.613.166	2.093.166	2.090.533
			<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021			14.705	21.866
Udskudt skat af årets resultat			10.896	-7.161
			25.601	14.705
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver			25.601	14.705
			25.601	14.705

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2021	152.977	634.076
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-152.977</u>	<u>-634.076</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	716.100	258.698
Betalt acontoskat for indeværende år	-194.000	-102.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-25.809	-10.168
Rentetillæg	<u>21.837</u>	<u>6.447</u>
	<u>518.128</u>	<u>152.977</u>

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2021	<u>4.480.938</u>	<u>3.008.758</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>507.698</u>	<u>-82.820</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 750 t.kr. for tilknyttet virksomhed.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 213 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i en del af andre anlæg og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 377 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 518 t.kr.